

Kobborg Optik ApS
Havnepladsen 11, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 34 21 11 83

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2025

Hanne Kobborg Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kobborg Optik ApS Havnepladsen 11 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 34 21 11 83 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Hanne Kobborg Jensen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S Torvet 2 6950 Ringkøbing
Modervirksomhed	HKH Ringkøbing ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive optikerforretning i Ringkøbing.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 3.967.999 kr. mod 3.875.411 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.192.132 kr. mod 1.088.381 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	3.967.999	3.875.411
1 Personaleomkostninger	-1.995.608	-2.027.873
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-451.665	-452.681
Driftsresultat	1.520.726	1.394.857
Andre finansielle indtægter	14.499	312
Øvrige finansielle omkostninger	-5.240	-196
Resultat før skat	1.529.985	1.394.973
2 Skat af årets resultat	-337.853	-306.592
Årets resultat	1.192.132	1.088.381
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	88.381
Disponeret fra overført resultat	-807.868	0
Disponeret i alt	1.192.132	1.088.381

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	284.569	569.141
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>284.569</u>	<u>569.141</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.027.596	807.275
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.027.596</u>	<u>807.275</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.500	1.500
6 Deposita	60.000	60.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>61.500</u>	<u>61.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.373.665</u>	<u>1.437.916</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	562.557	637.683
Varebeholdninger i alt	<u>562.557</u>	<u>637.683</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	700.166	615.402
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	10.670
Andre tilgodehavender	102.903	137.278
Periodeafgrænsningsposter	0	8.000
Tilgodehavender i alt	<u>803.069</u>	<u>771.350</u>
Likvide beholdninger	2.200.234	1.688.179
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.565.860</u>	<u>3.097.212</u>
Aktiver i alt	<u>4.939.525</u>	<u>4.535.128</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	1.811.571	2.619.439
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	3.891.571	3.699.439
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	33.610	4.835
Hensatte forpligtelser i alt	33.610	4.835
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	432.205	187.526
Gæld til tilknyttede virksomheder	61.513	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	19.078	67.056
Anden gæld	501.548	576.272
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.014.344	830.854
Gældsforpligtelser i alt	1.014.344	830.854
Passiver i alt	4.939.525	4.535.128

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	2.531.058	117.800	2.728.858
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	88.381	1.000.000	1.088.381
Egenkapital 1. januar 2024	80.000	2.619.439	1.000.000	3.699.439
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-807.868	2.000.000	1.192.132
	80.000	1.811.571	2.000.000	3.891.571

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.520.798	1.541.427
Pensioner	444.460	449.894
Andre omkostninger til social sikring	30.350	36.552
	<u>1.995.608</u>	<u>2.027.873</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	309.078	287.056
Årets regulering af udskudt skat	28.775	19.536
	<u>337.853</u>	<u>306.592</u>
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar	<u>1.992.000</u>	<u>1.992.000</u>
Kostpris 31. december	<u>1.992.000</u>	<u>1.992.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.422.859	-1.138.287
Årets afskrivninger	-284.572	-284.572
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.707.431</u>	<u>-1.422.859</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>284.569</u>	<u>569.141</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.215.022	319.833
Tilgang i årets løb	<u>387.413</u>	<u>895.189</u>
Kostpris 31. december	<u>1.602.435</u>	<u>1.215.022</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-407.747	-239.638
Årets afskrivninger	<u>-167.092</u>	<u>-168.109</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-574.839</u>	<u>-407.747</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.027.596</u>	<u>807.275</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	<u>1.500</u>	<u>1.500</u>
Kostpris 31. december	<u>1.500</u>	<u>1.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.500</u>	<u>1.500</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
Kostpris 31. december	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Goodwill		285
Driftsmateriel og inventar		1.028
Varebeholdninger		563
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		700

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser udgør 105 t.kr.

Selskabet har indgået leasingaftale med en månedlig leasingydelse på 3 t.kr. og med en restløbetid på 15 måneder. Restleasingforpligtelsen udgør ca. 50 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HKH Ringkøbing ApS, CVR-nr. 44 30 05 16, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør fremgår af årsrapporten for administrations-selskabet.